Dusun Kedungbetik, wilayah selatan Dusun Ngemprak, Kedungmacan, 

Dero, Kandangsapi, Kalanganyar dan Dusun Sidowengku. 

3. Demografi 

Penduduk Desa Kedungbetik yang pada umumnya bermata 

pencaharian sebagai petani dan buruh tani dengan jumlah penduduk 

5.695 (lima ribu enam ratus sembilan puluh lima) jiwa. Berikut 

tabulasinya berdasarkan jenis kelamin: 

Table 3 

Jumlah Kepala Keluarga Desa Kedungbetik 

Kecamatan Kesamben Kabupaten Jombang 

No Jenis kelamin Jumlah Penduduk Kepala Keluarga 

1. Laki-laki 2836 jiwa 1760 

2. Perempuan 2859 jiwa 

Sumber: Monografi Desa setempat 

Untuk mempermudah dalam melakukan identifikasi, jumlah 

tersebut diklasifikasi kedalam jumlah penduduk masing-masing Dusun, 

yaitu Dusun Kedungbetik sebanyak 1735 (seribu tujuh ratus tiga puluh 

lima) jiwa; Dusun Ngemprak sebanyak 667 (enam ratus enam puluh 

tujuh) jiwa; Dusun Kedungmacan sebanyak 416 (empat ratus enam belas) 

jiwa; Dusun Dero 633 (enam ratus tiga puluh tiga) jiwa; Dusun 

Kandangsapi 732 (tujuh ratus tiga puluh dua) jiwa; Dusun Kalanganyar 

917 (sembilan ratus tujuh belas) jiwa; Dusun Sidowengku 595 (lima ratus 

sembilan puluh lima) jiwa. Berikut tabulasinya: 

Table 4 

Jumlah Penduduk Desa Kedungbetik 

Kecamatan Kesamben Kabupaten Jombang 

No Nama Dusun Jumlah Penduduk 

1. Kedungbetik 1735 jiwa 

2. Ngemprak 667  jiwa 

3. Kedungmacan 416 jiwa 

4. Dero  633 jiwa 

5. Kandangsapi 732 jiwa

[...]

yang diperoleh dari balai Desa Kedungbetik dapat diketahui bahwa hanya 

92 (sembilan puluh dua) orang saja yang menamatkan pendidikannya 

pada tingkat perguruan tinggi jenjang sarjana (Strara-1). Dan masyarakat 

yang pendidikannya SLTA (Sekolah Lanjutan Tingkat Atas) atau yang 

setara sebanyak 726 (tujuh ratus dua puluh enam) orang. Sedangkan 

masyarakat yang memiliki pendidikan sampai dengan SLTP (Sekolah 

Lanjutan Tingkat Pertama) sebanyak 1134 (seribu seratus tiga puluh 

empat) orang. Kemudian masyarakat yang hanya menamatkan 

sekolahannya sampai pada tingkatan SD (Sekolah Dasar) sebanyak 1042 

(seribu empat puluh dua) orang, dan masyarakat yang tidak berhasil 

menamatkan pendidikan pada tingkatan SD (Sekolah Dasar) sebanyak 

342 (tiga ratus empet puluh dua) orang. Berikut tabulasinya: 

Table 5 

Tingkat Pendidikan Penduduk 

Desa Kedungbetik Kecamatan Kesamben Kabupaten Jombang

[...]

yang penyusun dapatkan dari balai Desa Kedungbetik, terdapat sepuluh 

kelompok mata pencaharian. Terdapat sebanyak 14 (empat belas) orang 

sebagai Angkatan Bersenjata Republik Indonesia (ABRI)., sedangkan 

sebanyak 39 (tiga puluh sembilan) orang yang berprofesi sebagai 

Pegawai Negeri Sipil (PNS), 567 (lima ratus enam puluh tujuh) orang 

adalah sebagai buruh tani, dan orang yang menjadi petani sebanyak 480 

(empat ratus delapan puluh) orang, dan masyarakat yang menjadi 219 

(dua ratus sembilan) orang menjadi pedagang, 291 (dua ratus sembilan 

puluh satu) orang menjadi pegawai swasta, dan 66 (eanm puluh enam) 

orang menjadi tukang kayu/batu, 29 (dua puluh sembilan)orang 

berprofesi menjadi penjahit, 153 (seratus lima puluh tiga)orang, dan 2569 

(dua ribu lima ratus enam puluh sembilan) orang bermata pencaharian 

lain-lain. Sebagai berikut tabulasinya : 

Table 6 

Tingkat Pekerjaa Penduduk 

Desa Kedungbetik Kecamatan Kesamben Kabupaten Jombang 

No Profesi Jumlah Jiwa 

1. ABRI  14 

2. PNS  39 

3. Buruh tani 567 

4. Petani   480